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VAATIMUS SOTE-PISTEIDEN LÄÄKÄRI- JA MUIDEN LÄHIPALVELUIDEN PALAUTTAMISEKSI

Vaadimme, että Pohjois-Satakunnan pienten kuntien sote-pisteisiin palautetaan tarvetta vastaava määrä 
lähilääkäripalveluita sekä perusterveydenhuollon palveluita. Vaadimme, että Satakunnan 
hyvinvointialueella tehtävät päätökset perustuvat hyvinvointialueille laissa osoitettujen tehtävien 
hoitamiseen, hyvinvointialueen asukkaiden oikeuksien toteutumiseen, kokonaisuuksien 
yhteensovittamiseen sekä järjestettävien palvelujen yhdenvertaiseen saatavuuteen. 

Nyt Satakunnan hyvinvointialueen päätöksenteko ei toteudu yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta. 
Lääkäripalveluita palautetaan eräisiin kuntiin sillä perusteella, että kunnassa on vanhusvoittoinen 
väestöpohja, pitkät etäisyydet sekä suuri määrä kesäasukkaita. Nämä kaikki yllä mainitut perusteet löytyvät 
myös jokaisesta Pohjois-Satakunnan samankokoisesta kunnasta. On selvää, että näillä tehdyillä päätöksillä 
ei synny säästöjä Karvian, Jämijärven, Pomarkun sekä Siikaisten kuntien sotepalveluiden osalta. Sen sijaan 
haitat ovat samanlaiset kuin kunnalla, joihin nyt lääkäripalvelut ovat palautumassa. 

Viranomaispäätösten sisältämä vaikutustenarviointi on yhtä puutteellisesti toteutettu jokaisessa 
päätöksessä. Näin ollen toteamme, että Karvian, Jämijärven, Pomarkun ja Siikasten päätökset, joissa 
lakkautetaan lähipalvelut, tulee ottaa uudelleen arvioitavaksi ja yhdenvertaisen saatavuuden 
toteutumiseksi lähipalvelut tulee palauttaa. Päätöksestä tulee olla lakisääteinen 
oikaisuvaatimusmahdollisuus.

Vaadimme, että sote-pisteissä tarjottavat palvelut määriteltäisiin selkeästi sekä riittävien ja avoimien 
vaikutustenarviointien pohjalta.  Palvelut on sote-pisteissä ajettu nopealla tahdilla alas ilman, että 
kustannusvaikutuksia ja palveluiden tasapuolisuutta olisi tarkasteltu. 

Jokaisessa sotepisteessä olisi järkevää hoitaa riittävät perustason palvelut; terveydenhoitajanpalvelut, 
näytteenotto, lääkäripalvelut osa-aikaisesti tarpeen mukaisesti paikan päällä täydentäen etäpalveluilla, 
lasten neuvola, äitiysneuvola ja hammaslääkärin palvelut. Kun terveyshuoliin päästään mahdollisimman 
aikaisin kiinni, saadaan myös säästöjä. Sote-pisteissä pitää olla perustason diagnostiikkavälineet, jotta 
alkavat sairaudet voidaan heti alkuvaiheessa saada hoidon piiriin. Myös hoitotarvikejakelu täytyy järjestää 
asiakaslähtöisesti. 

Tällä hetkellä riittävää tietoa tarjottavista palveluista ei ole sote-alueen omilla työntekijöillä, kunnissa eikä 
asiakkailla. Tilanne pitää tarkastella huolellisesti, mutta viivyttelemättä. Taksikyytien Kela-korvaukset 
kaatuvat todennäköisesti pikapuoliin hyvinvointialueille ja mikäli se huomioidaan, ei nykymalli ole 
kustannustehokkain. 

Asukkaiden tasapuolinen kohtelu ei toteudu tällä hetkellä, eikä nykyinen toimintamalli ole 
kustannustehokas. Sote-pisteissä on ammattitaitoista henkilökuntaa, mutta he tekevät vain 
hoidonarviointia, eivätkä sitä työtä mitä tekivät aiemmin. Lääkärin tukemana he pystyvät hoitamaan 
kustannustehokkaasti alueen asukkaiden terveyshuolet. 



Näytteenottoauton toimivuutta  ja sijoituspaikkaa pitää tarkastella uudelleen. Jos sote-pisteessä on 
ammattitaitoista henkilökuntaa, heitä kannattaa hyödyntää näytteenotossa ja huolehtia näytteiden 
kuljetuksesta järkevällä tavalla. 

Sote-uudistuksen alkuperäisenä tavoitteena oli taata Perustuslain 19 §:n edellyttämät yhdenvertaiset 
sotepalvelut. Tämä ei toteudu tällä hetkellä Satakunnassa. Sote-palveluita tulee tarkastella kokonaisuutena 
kaikkien kuntien osalta. 
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